
sąsiedztwie. Blisko połowa organizacji działa także w warunkach ponadlokalnych: na terenie 

województwa czy też całego kraju. Działania ogólnopolskie prowadzą organizacje  

o zróżnicowanym profilu działalności: 33% z nich zajmuje się ochroną zdrowia, 29% edukacją  

i wychowaniem, 25% sportem, turystyką, rekreacją  i hobby, natomiast  22% kulturą i sztuką.   

7.  Obszary działań organizacji  

  

 

Najpopularniejszą sferą działalności organizacji pozarządowych w województwie kujawsko-

pomorskim jest „Sport, Turystyka, Rekreacja, Hobby”. Jest to główna dziedzina działań dla ponad 

jednej trzeciej badanych organizacji. Odpowiada to także sytuacji ogólnopolskiej, gdzie 38% 

badanych organizacji deklaruje działania z tego obszaru aktywności [Klon/Jawor 2012 s. 34]. 

Organizacje  te wydają się mieć w miarę stabilną pozycję w strukturze sektora pozarządowego. Od 

2008 roku  w naszym województwie ich proporcja do innych organizacji nie zmieniła się w większym 

stopniu  i nadal pozostają one największą grupą organizacji w regionie.  

W grupie organizacji związanych ze sportem, turystyką, rekreacją i hobby zdecydowanie 

dominują organizacje zajmujące się „prowadzeniem zajęć w zakresie kultury fizycznej i sportu, 

organizowaniem zawodów sportowych, prowadzeniem obiektów sportowych”, które stanowią 

76,47% organizacji w tym obszarze. W mniejszym stopniu organizacje te zajmują się zagadnieniami 

związanymi z „organizowaniem imprez turystycznych i rekreacyjnych, prowadzeniem obiektów 

służących turystyce lub rekreacji”, na co wskazało 37,25% badanych. Nieco mniej organizacji 

zajmuje się „działalnością hobbystyczną, klubami i kołami zainteresowań kierującymi działania do 

własnych członków, klubami członkowskimi, klubami kolekcjonerów” – 17,65% badanych
4
.  

                                                           
4 Badani mogli wskazać więcej niż jedną z zaproponowanych poddziedzin działalności, dlatego 

wartości procentowe nie sumują się do 100.  
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 3.  Główne dziedziny działalności organizacji   
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